
 
CITTA' DI MARSALA 

                                                  (Provincia di Trapani) 
 
 

DETERMINA  N.     795      DEL        17/08/2015 

 
Oggetto:  Impegno di spesa di €. 1.250,00 per affidamento del  “Servizio di service ,audio e luci, 
per l’ Estate Marsalese 2015”, a seguito di gara a procedura ristretta, alla ditta Bandiera Audiovisivi 
con sede in Trapani in via Agostino Pepoli n.32 – P.IVA 01607660816. CIG Z7815B6A4F 
 

IL RESPONSABILE DEL PEG  4011 
 

PREMESSO: 
CHE l’ Amministrazione Comunale è giunta nella determinazione di attivare una politica di anima-
zione di tutto il territorio (centro storico – urbano – periferie e contrade) attraverso la programma-
zione di manifestazioni, spettacoli, eventi ed iniziative culturali finalizzati ad elevare la conoscenza 
del patrimonio culturale, artistico, paesaggistico e delle tradizioni locali, contribuendo allo sviluppo 
socio economico dell’intero territorio marsalese; 
CHE per la realizzazione di tale iniziativa, nello specifico denominata “Estate marsalese 2015” è 
stato deciso,  considerate le esigue risorse finanziarie disponibili, di coinvolgere soggetti esterni     
( associazioni culturali,  agenzie di spettacolo,  etc,),  il tutto finalizzato ad animare l'intero territo-
rio comunale attraverso  le attività di musica, teatro, danza, arte, cultura e animazione; 
CHE a seguito di apposito Avviso Pubblico, debitamente pubblicizzato, sono pervenute numerose 
proposte che hanno consentito di redigere il palinsesto relativo al programma “Estate marsalese 
2015”, giusta  deliberazione di G.M. n. 122  del 07/08/2015, esecutiva;  
CHE  nel rispetto dei contenuti della superiore deliberazione di G.M. n. 122/2015, le voci di spesa a 
carico dell’Ente Comune vengono correlate, per aspetti tecnico finanziari, in parte a prestazioni di 
servizio, in parte a contributi e in parte a imposte e tasse;    
CHE per la parte relativa al servizio di service, audio e luci, è stato chiesto, con nota del 
07/08/2015, prot. n. 66281, ai sensi dell'art.3 del “Regolamento Comunale per lavori, forniture e 
servizi in economia”,  l'elenco delle ditte iscritte all'Albo dei Fornitori del Comune di Marsala; 
CHE con nota di pari data, prot. n. 66326, il Settore LL. PP. -  Albo Fornitori - ha trasmesso l'elen-
co delle ditte iscritte all'Albo per l'attività oggetto di affidamento e,precisamente: 

1) Bandiera Audiovisivi corrente in Trapani in via Agostino Pepoli n.32; 
2) Tumbarello Alfonso ,corrente in Campobello di Mazara in via Archimede n.74; 

CHE con nota del 10/08/2015, prot. n. 66561, trasmessa per mail , sono state invitate a presenta-
re offerta, entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 11/08/2015, per l'affidamento del servizio di 
che trattasi, le ditte sopra citate, prevedendo, altresì, nella stessa lettera invito, la partecipazione 
di ulteriori ditte iscritte alla C.C.I.A.A. per la categoria oggetto di gara, mediante la pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune di Marsala; 
CHE con  verbale di gara a procedura ristretta - cottimo fiduciario, redatto in data 11/08/2015, che 
si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, il servizio oggetto di 
trattazione è stato aggiudicato, prima in via provvisoria, ed ora in via definitiva, alla ditta Bandiera 
Audiovisivi, con sede in Trapani in via Conte Agostino Pepoli n.32,- P.IVA 01607660816 - per l'im-
porto di €.1.250,00 IVA compresa; 
CHE occorre, pertanto, procedere all'impegno della predetta spesa di €.1.250,00 IVA compresa, al 
Cap.354/2 – Servizio 4011 - del bilancio 2015; 
VISTA la Legge Reg. 48/1991; 
VISTA la Legge Reg. 23/1998; 
VISTA la Legge Reg. n° 30/2000; 



VISTA la Legge Reg. n° 10/1991; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.267/2000; 
VISTO il D.L.165/2001; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO l’Ordinamento degli Enti Locali in vigore; 
VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 che ha sostituito l’art. 147 del TUEL come se-
gue: 
Art. 147-bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) – 1. Il controllo di regolarità ammi-
nistrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni respon-
sabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa…”; 
PRESO ATTO che l’art. 15, comma 2, del regolamento dei controlli interni, approvato con delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che 
l’attestazione (o parere) di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle de-
terminazioni dirigenziali e degli atti sindacali (determine – ordinanze); 
PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio del pare-
re di regolarità tecnica è subordinato alla verifica circa la conformità della determinazione ai criteri 
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere 
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il 
collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147  bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 
1) Approvare il verbale di gara per l’affidamento del “Servizio di service ,audio e luci, per l’ Estate 
Marsalese 2015 ”, redatto in data 11/08/2015, che si allega alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale. 
2) Affidare, in via definitiva, alla ditta Bandiera Audiovisivi,con sede in Trapani in via Conte Ago-
stino Pepoli – P.I. 01607660816 - il servizio di che trattasi, per un importo  di €.1.250,00, compre-
sa IVA del 22%.           
3) Impegnare a carico del Cap. 354/2 – Servizio 4011-  del bilancio 2015  la spesa di 
€.1.250,00,IVA inclusa, necessaria per l'espletamento del servizio di che trattasi. 
4) Dare atto che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Dirigente del Settore Finanze e Tributi. 
5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis dl D. Lgs. 267/2000. 
6) Pubblicare la presente determinazione  sul sul sito internet istituzionale, all'Albo Pretorio onli-
ne e in Amministrazione Trasparente ,nonché per estratto nella sezione “ archivio provvedimenti 
amministrativi ai sensi dell'art.18 della L.R. 22/2008,come modificato dall'art.6 della L.R. 11/2015.  
 

 

                                             
         L’Istruttore Amministrativo 
            Dott.ssa G. Abrignani    
                                                                        
                                                                             Il Dirigente Vicario 
                                                                       Dott. Giuseppe Fazio          



 
 
 
 
 
 
 

  

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151, comma 4, e dell’art.

147 bis  del D.L.267/2000. 

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Pre-Impegno Impegno 

Servizio service,audio e 

luci per le manifestazione 

iniziative “ Estate marsa-

lese 2015” 

 

€.1.250,00 

 

354/2 

 

=== 

 

ID 3071  

                                     F.to    Il  Responsabile dei Servizi Finanziari 

 

 

 

 

 

 

 


